


  

Dlaczego na Święta Bożego Narodzenia ubieramy choinkę? 

Drzewko, zwłaszcza iglaste od wieków jest uznawane jako symbol źródła życia, a kolor 

zielony to kolor nadziei.  

Czemu w Święta dostajemy prezenty? 

Mikołaja, czyli żyjącego na przełomie III i IV wieku biskupa Miry, który pod osłoną nocy 

pomagał najbardziej potrzebującym, dzieląc się swoim majątkiem oraz podrzucając 

niewielkie prezenty. 

Czemu w Święta śpiewamy kolędy? 

Kolęda w swym pierwszym znaczeniu była noworoczną pieśnią powitalną i pochwalną na 

cześć gospodarzy, przekazywała życzenia szczęścia i pomyślności. W rozumieniu pieśni 

religijnej, związanej z narodzinami Chrystusa, wykształciła się później, wraz z rozwojem i 

umacnianiem się chrześcijaństwa. 

Kto tak naprawdę jest Świętym Mikołajem? 

Prawdziwy Mikołaj żył dawno temu, urodził się w I wieku w Licji i był biskupem Myry. Jego 

życiu towarzyszyły cuda. Mikołaj znany był ze swojej dobroci i umiejętności dzielenia się z 

biednymi. Do dzisiaj jest patronem noworodków i kobiet chcących urodzić dziecko. 

Czy w Wigilię zwierzęta naprawdę mówią ludzkim głosem?  

Święty Franciszek z Asyżu o zwierzętach mówił, że są naszymi braćmi mniejszymi. Czy w 

tych wydarzeniach szukać początku legendy, że Noc Wigilijna jest jedyną w roku, w którą 

zwierzęta potrafią przemówić ludzkim głosem. Niestety, to tylko legenda.

          

Karolina Maranda  



Czemu zimą drzewa nie mają liści? 

Powodem tego może być niska temperatura i zamarzanie wody w glebie. Zatem drzewo w 

czasie mrozów musi oszczędzać wodę, a najwięcej jej „ucieka” przez, znajdujące się na 

liściach, aparaty szparkowe. Drzewo, pozbywając się liści jesienią, broni się przed śmiercią 

spowodowaną przesuszeniem. 

Czemu tylko drzewa liściaste gubią liście? 

Ich liście, które przybrały formę igieł, mają małą powierzchnię, mniej aparatów 

szparkowych i są pokryte grubą warstwą ochronną - to chroni je przed niedostatkiem wody. 

To dlatego drzewa iglaste nie muszą zrzucać igieł na zimę, wyjątkiem jest modrzew. 

Co to są drzewa zimozielone? 

Podobnie jak inne gatunki, również zrzucają swoje liście albo igły. Ten proces odnowy 

aparatu asymilacyjnego jest jednak rozłożony w czasie i dla obserwatora niezauważalny. 

Każdego roku pojawia się nowa generacja liści albo igieł, które na drzewie pozostaną co 

najmniej dwa lata (a bywa, że nawet jedenaście). 

A są to: 1. Araukaria chilijska (Araucaria araucana) 

2. Jodła szlachetna 'Glauca' (Abies procera Glauca) 

3. Jodła kaukaska (Abies nordmanniana) 

4. Jodła koreańska (Abies koreana) 

5. Sosna czarna (Pinus nigra)Sosna himalajska (Pinus wallichiana, Pinus griffithii)
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Dzieci czekają na prezenty od Świętego Mikołaja. I nie mogą się doczekać prezentów.  

Wszyscy chcą zjechać z górki, lepić bałwany i rzucać się śnieżkami.  Dorośli ubierają choinkę, 

przygotowują potrawy i wysyłają zaproszenia dla Rodziny. My, dzieci również pomagamy 

rodzinie w przygotowaniach do świąt. 

 

 

 

 

 

      Mikołaj Kobierski 



 

 



Przeprowadziliśmy w naszej szkole głosowanie na temat jakiej jest najpopularniejsze 

młodzieżowe słowo roku. Większością głosów, podobnie jak w całym kraju, wygrało słowo: 

ESSA 

Essa, czyli coś łatwego, co przychodzi łatwo dlatego, że jesteśmy wyluzowani (stąd mieć essę), 

luz. Często występuje jako okrzyk radości lub triumfu, wykorzystywany jako ekspresja 

pozytywnych uczuć, a nawet pozdrowienie. 

 Essa to słowo na każdą okazję; może służyć jako powitanie, pożegnanie. Słowo używane do 

wyrażania pozytywnych emocji w stosunku do innych osób lub po prostu wyrażenie własnych 

uczuć. 

  Drugie miejsce zajęło słowo:  

SLAY 

Slay, czyli coś, co wymiata, robi wrażenie, wzbudza podziw albo ktoś, kto imponuje np. atrakcyjnym 

wyglądem. Używane, gdy ktoś nam się podoba albo gdy jesteśmy z czegoś zadowoleni, a nawet 

jako okrzyk triumfu.  

 

 Na trzecim miejscu znalazła się:  

ODKLEJKA 

Odklejka, czyli stan, ewentualnie osoby, które są oderwane od rzeczywistości i ten aspekt dotyczy 

nie tylko zachowania, samopoczucia, ale też oceny wypowiadanych treści. 

A Wy jakiego młodzieżowego słowa używacie najczęściej?

   W.M.  

 



 



W grudniu świętowaliśmy dzień patrona Szkoły Piotra Wysockiego. Uczniowie 

przygotowali apel, w czasie którego przybliżona została sylwetka jednego z inicjatorów 

wybuchu Powstania Listopadowego.  

Warto znać historię naszego narodu i pamiętać o jego bohaterach. Uczniowie naszej 

szkoły z dumą podkreślają patriotyzm i zaangażowanie dla ojczyzny swojego patrona  

– Piotra Wysockiego! 

 



 

 

 



 W świąteczny nastrój wprowadziły nas przepiękne jasełka w wykonaniu uczniów naszej 

szkoły. Na scenie pojawili się młodzi artyści, którzy przybliżyli nam wydarzenia sprzed ponad 

2000 lat. Przedstawienie pokazało, jak wielu utalentowanych uczniów chodzi do szkoły przy 

ulicy Kwatery Głównej. Widzów zachwyciła piękna recytacja, niezwykłe wykonanie kolęd oraz 

wspaniała gra na różnych instrumentach. Całości dopełniły śliczne dekoracje oraz stroje, w 

które ubrani byli aktorzy.  

Jasełka zapisały się od naszej pamięci jako magiczne wydarzenie, które przypomniało 

nam o tym, co najważniejsza w czasie świąt Bożego Narodzenia. Pamiętajmy zatem o miłości, 

bliskich, przyjaciołach. Zatrzymajmy się i poświęcimy czas, tym którzy są dla nas ważni.  

             B.D.  

 



 

 

 

 

Zdjęcia: p. Krzysztof Jankowski 

 



 

Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej o naszej małej ojczyźnie jaką jest Mazowsze, 

zeskanujcie poniższy kod QR i przeczytajcie ciekawostki przygotowane przez jednego z 

uczniów klasy ósmej.  

 

 

           P.R.  

 

 


